
 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01 - 425/22 

Datum: 11. 3. 2022. 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
33/17), član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II 
ciklus studija, integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno 
pribavljeno mišljenje sekretara, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 11. 3. 2022. godine 
donijelo 
 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 

 Prof.dr. Sanela Rustempašić 
Odsjek za razrednu nastavu 

1. Upotreba digitalnih alata u nastavi moje okoline 

2. Efekti aktivnog učenja u nastavi moje okoline 

3. Efikasnost programiranog učenja u nastavi moje okoline  

4. Primjena tehnika učenja u nastavi moje okoline 

 

 Prof.dr. Haris Memišević 
Odsjek za razrednu nastavu 
Odsjek za predškolski odgoj 
Odsjek za edukaciju i rehabilitaciju 

1. “Kvaliteta života roditelja djece sa teškoćama u razvoju u Zeničko-

dobojskom kantonu” 

2. “Primjena ABA metode u radu sa djecom sa autizmom i drugim razvojnim 

teškoćama” 

3. “Kompetencije odgajatelja u radu sa djecom sa poteškoćama u razvoju” 

 

 Prof.dr. Indira Mahmutović 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Kineziološki sadržaji u radu sa djecom predškolskog uzrasta 
 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

 
 
 

Doc.dr. Mirsada Zećo 
Odsjek za predškolski odgoj 

1. Ritmička igra i pokret u radu sa djecom predškolskog uzrasta  
 

2. Tradicionalne narodne muzičke igre u radu sa djecom predškolskog uzrasta  

3. Značaj razvoja osjetljivosti na zvukove iz okoline i zvukove dječijih instrumenata u 
poticanju muzikalnosti predškolske djece 

4. Uloga i značaj muzičke improvizacije u poticanju muzikalnosti djece predškolskog 
uzrasta 

5. Muzičke dramske igre u funkciji estetskog odgoja sa djecom predškolskog uzrasta 

 
II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 
Br. 

Prezime i ime 
studenta 

Mentor Tema 

1. Zukanović Jasmina Prof.dr. Elvira Nikšić Uloga i značaj sportske 
gimnastike u razrednoj nastavi 

2. Mirvić Ilma Prof.dr. Elvira Nikšić Utjecaj prehrambenih navika i 
tjelesne aktivnosti na stanje 
uhranjenosti učenika IV i V 

razreda 

3. Brkić Ena Prof.dr. Elvira Nikšić Utjecaj roditelja i okoline na 
motorički razvoj učenika 

razredne nastave 

4. Pustivuk Marijana Prof.dr. Mirzana Pašić 
Kodrić 

Djeca u poeziji Jovana 
Jovanovića Zmaja 

5. Hrvat Elma Prof.dr. Daniel Maleč Socijalizacija i njena ovisnost u 
komunikaciji između roditelja i 

odgajatelja 
 

 

III 

Formiraju se Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Bozalija Dženana Poezija za djecu u 
predškolskom 
odgoju i 
obrazovanju 

Predsjednik:  
Prof.dr. Almedina 
Čengić 
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

 

2. Balta Ajla Klasične bajke u 
predškolskom 
odgoju i 
obrazovanju 

Predsjednik:  
Doc.dr. Sanja Soče  
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Član:  
Prof.dr. Almedina 
Čengić 

3. Miraščija Merjem Faktori razvoja 
jezičke nadarenosti 
kod djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša 
Mentor:  
Prof.dr. Daniel 
Maleč 
Član:  
Prof.dr. Haris 
Memišević 

 

IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane 

1. Hasanbegović Lejla 
 

Najčešće greške u 
pisanju glasovnih 
promjena kod 
učenika nižih 
razreda osnovne 
škole 

Predsjednik:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Mentor:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša 
Član:  
Doc.dr. Sanja Soče 

22.3.2022. 
u 15,00 h 

2. Merisa Ahmetbašić 
 

Analiza stepena 
pretilosti kod djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Prof.dr. Elvira Nikšić 
Mentor:  
Prof.dr. Indira 
Mahmutović 
Član:  
Prof.dr. Daniel Maleč 

18.3.2022. 
u 11,00 h 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


 

 

 

3. Karamuja Džemila 
 

Opserviranje i 
praćenje 
socioemocionalnog 
razvoja djece 
predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Elma Selmanagić-
Lizde 
Mentor:  
 
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović 
Član:  
Doc.dr. Sanela 
Nesimović 

 
 
 
 
23.3.2022. 
u 11.30 h 

4. Baždar – Imamović 
Emina 
 

Tradicionalne i 
savremene igre 
djece predškolskog 
uzrasta 

Predsjednik:  
Elma Selmanagić-
Lizde 
Mentor:  
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović 
Član:  
Doc.dr. Sanela 
Nesimović 

 
 
 
 
23.3.2022. 
u 12.00 h 

5. Nuhanović Sibila Sinkretizam u 
predškolskom 
odgoju i 
obrazovanju 

Predsjednik:  
Prof.dr. Almedina 
Čengić 
Mentor:  
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić 
Član:  
Prof.dr. Emira 
Mešanović-Meša 

22.3.2022. 
u 16,00 h 

 

 

 

DEKAN 

            

                                             __________________ 

              prof.dr. Daniel Maleč 
 

 

 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 


